2024 年８月７日

各 位

2024 年 12 月期第２四半期(中間期)連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2024 年２月 14 日に公表いたしました 2024 年 12 月期第２四半期(中間期)の連結業績予想と本日公表の実績値に

差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 2024 年 12 月期第２四半期(中間期)の連結業績予想と実績値との差異

（2024 年１月１日～2024 年６月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

す る 中 間 純 利 益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想（Ａ）

（2024 年 2 月 14 日発表）

百万円

45,100

百万円

3,300

百万円

3,300

百万円

2,500

円 銭

90.83

実績値（Ｂ） 46,705 4,428 3,811 3,694 134.05

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,605 1,128 511 1,194 －

増 減 率（ ％ ） 3.6% 34.2% 15.5％ 47.8％ －

（ご参考）前年同期実績

（2023 年 12 月期中間期）
46,096 4,256 4,012 3,195 116.97

2. 差異の理由

 当中間連結会計期間において、為替相場が計画比で大幅な円安で推移したことから、売上高、営業利益、経常

利益および親会社株主に帰属する中間純利益は前回発表予想を上回りました。

3. 通期業績見通し

下期においても上期同様に計画比円安の効果が想定される一方で、北米や中国を中心とした需要の軟化により

計画比で販売数量、販売単価が落ち込むことを見込んでおります。当社では変化に迅速に対応するため、経費執

行計画の見直しを進め、機動的な経営を行ってまいります。これら業績見通しに対するプラス要因とマイナス要

因は、現時点では概ねバランスすると考えていることから、通期業績予想および配当予想に変更はございませ

ん。

以 上

会 社 名 ロ ー ラ ン ド 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 CEO 兼 CIO 蓑 輪 雅 弘

 （コード番号：7944 東証プライム）

問合せ先 執 行 役 員 C F O 袴 田 裕 一

 (Tel. 053-523-0230)